
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 2



2

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ASOCIACE NESTÁTNÍCH  
NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ  
V ČESKÉ REPUBLICE
ZA ROK 2012

OBSAH:

1) Úvodní slovo prezidenta Asociace NNO v ČR
2) Kdo jsme
3) Co děláme
4) Jak hospodaříme 
5) Závěrečné slovo předsedů
6) Zvláštní poděkování



3

1/ ÚVOdNÍ SLOVO PREZIdENTA ASOCIACE NNO V ČR

Vážení přátelé!

Rok 2012 se stal skutečným mezníkem v dosavadní činnosti ANNO v ČR, neboť byly 
zahájeny významné změny ve stylu práce i v klíčových dokumentech orientovaných 
na budoucí rozvoj naší organizace. V prvé řadě byla provedena důkladná revize člen-
ské základny, byli osloveni všichni členové, nefunkční členové sami vystoupili a již ne-
existující organizace byly formálně vyloučeny. Členská základna tak byla redukována 
téměř na polovinu, zároveň však byl zahájen aktivní proces přijímání členů nových. 

Byl zpracován návrh nových stanov a koncept Strategie ANNO v ČR 2013 - 2015. Naší 
vizí je stát se legitimním mluvčím neziskového sektoru v ČR a poskytovat tomuto sek-
toru kvalitní servis. Chceme spojovat sítě NNO a stát se respektovaným partnerem pro 
veřejnou správu i podnikatelský sektor. S tím souvisí mnohem aktivnější přístup k zís-
kávání finančních zdrojů a profesionalizace výkonného aparátu. Pracujeme na zefek-
tivnění vnitřní komunikace, stejně jako komunikace a spolupráce s partnery, relevant-
ními institucemi i s veřejností. 

Hodláme se prosadit v reprezentativních strukturách v ČR i v zahraničí, kde chceme 
zájmy neziskového sektoru kvalifikovaně prezentovat a účinně hájit.

Občanský sektor považuji za velice významnou a důležitou součást naší demokratické 
společnosti. dovolte proto, abych popřál všem členům ANNO v ČR, všem organizacím 
podílejícím se na  činnosti PS NNO Partnerství 2014+ a  všem členským organizacím 
našich krajských asociací NNO, stejně jako všem obětavým a kompetentním pracov-
níkům neziskového sektoru v České republice hodně zdaru, houževnatosti a úspěchů!

rudolf Chlad, prezident ANNO v ČR a poslanec Parlamentu ČR



4

2/ KdO JSmE

ZÁKLAdNÍ ÚdAJE O ASOCIACI NNO V ČR

asociace nestátních neziskových organizací v české republice,
zájmové sdružení právnických osob podle § 20 i a násl. zákona č. 40/1964 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Registrace u magistrátu hlavního města Prahy, registrační číslo 389/03 ze dne 7. 10. 2003
Sídlo: Senovážné náměstí 977/24, 116 47  Praha 1 – Nové město
IČ: 71284109
dIČ: CZ71284109

Bankovní transparentní účet u Raiffeisenbank, a. s., Karlovo náměstí 10, 120 00  Praha 
2 – Nové město:
číslo účtu: 1418111001/5500
IBAN: CZ1755000000001418111001
BIC Code: RZBCCZPP

SLOžENÍ VOLENÝCH ORGÁNů ASOCIACE NNO V ČR V ROCE 2012:

výkonný výbor asociace nno v čr:

a) zvolený Radou Asociace NNO v ČR dne 26. 10. 2010

rudolf Chlad, prezident Asociace NNO v ČR (mimořádný člen Výkonného výboru)
phDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO v ČR
Bc. Ladislav Krajdl, 1. místopředseda Asociace NNO v ČR
Jaromír Hron, místopředseda
Ing. Ivo Kaplán, místopředseda
prof. Dr. Ing. václav Liška, místopředseda
Mgr. olga rosenbergerová, místopředsedkyně
Hana Šnajdrová, místopředsedkyně
Ing. Martina Berdychová, mimořádná členka
Mgr. Květoslava Morávková, mimořádná členka



5

b) zvolený Radou Asociace NNO v ČR dne 30. 11. 2012

rudolf Chlad, prezident Asociace NNO v ČR
Bc. Ladislav Krajdl, výkonný předseda Asociace NNO v ČR
Ing. Martina Berdychová, 1. místopředsedkyně Asociace NNO v ČR
Jaromír Hron, místopředseda
Mgr. ondřej Marek, místopředseda
Mgr. olga rosenbergerová, místopředsedkyně
phDr. Karel Schwarz, místopředseda  
Hana Šnajdrová, místopředsedkyně

KANCELÁř ASOCIACE NNO V ČR

Tel. a fax: +420 234 621 451
E-mail:  asociacenno@seznam.cz 

info@asociacenno.cz
Webové stránky: www.asociacenno.cz

Vedoucí kanceláře: Soňa Brišová
mobil: +420 774 133 504
Senovážné náměstí 977/24, 116 47  Praha  1
6. patro, místnost č. 608

RAdA ASOCIACE NNO V ČR

a) Členové zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10. 2010:

Ing. Martina Berdychová
MUDr. Milena černá
Jaromír Hron
rudolf Chlad
Ing. Ivo Kaplán
Bc. Ladislav Krajdl
prof. Dr. Ing. václav Liška
Mgr. ondřej Marek
phDr. Karel Schwarz



6

b) Členové zvolení 6. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 13. 11. 2012:

Ing. Martina Berdychová
Ing. roman Haken
Jaromír Hron
rudolf Chlad
Bc. Ladislav Krajdl
Mgr. ondřej Marek
Mgr. olga rosenbergerová
phDr. Karel Schwarz
Ing. Dan Žárský

c)  členové písemně nominovaní krajskými sdruženími NNO  
(ostatní  krajská sdružení nesplnila podmínky pro nominaci):

Jihočeský kraj 
(Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje): 
Mgr. zdeněk Krejsa
Jihomoravský kraj 
(Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje – BANNO): 
Gerta Mazalová
Karlovarský kraj 
(Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje – ANNA KK): 
Hana Šnajdrová
Liberecký kraj 
(Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje – ANNOLK): 
Ing. Lidie vajnerová, Mgr. Květa Morávková
Plzeňský kraj 
(Asociace nestátních neziskových organizací Plzeňského kraje – ANNOPK): 
Leoš Kubový
Ústecký kraj 
(Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje – ANOÚK): 
paedDr. Jan Eichler
Zlínský kraj 
(Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje – ANNO ZK): 
Mgr. Josef zdražil

d) členové písemně nominovaní oborovými sdruženími NNO:
děti a mládež (YmCA v ČR): radislav novotný
Sociální (SKOK – Spolek oborové konference nestátních neziskových organizací 
působících v sociální a zdravotně sociální oblasti): Hana vlčková
Kulturní (Volné sdružení nevládních neziskových organizací v kultuře a umění): 
Mgr. Yvona Kreuzmannová



7

dOZORČÍ RAdA ASOCIACE NNO V ČR

a) Členové zvolení 5. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 5. 10. 2010:

Ing. Karel Liška, CSc.
Ing. dan žárský
Kateřina Vincourková

b) Členové zvolení 6. Valnou hromadou Asociace NNO v ČR dne 13. 11. 2012:

Paeddr. Jan Eichler
Vendulka Jindrová
Ing. Helena Najbrtová
Ing. Bc. Ivan Noveský
Jan žákovský
 

SEZNAm ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ ASOCIACE NNO V ČR K 31. 12. 2012

Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje
Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje
Asociace nestátních neziskových organizací moravskoslezského kraje
Asociace nestátních neziskových organizací Plzeňského kraje
Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje
Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarlovarského kraje
Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje
Asociace občanských poraden
Asociace pro mezinárodní otázky
Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro mládež v České republice
Asociace přerovských neziskových organizací
ATmA dO
Centrála informačních technologií pro NNO v České republice, o.p.s.
CENTREd
Centrum neziskových organizací Plzeň
Centrum pro komunitní práci východní morava
Cerebrum2007, o.s.
Česká asociace pro psychické zdraví
Českomoravská footsallová organizace
Český spolek horských průvodců
Český svaz včelařů
dIAKONIE ČCE - středisko Blanka
dIAKONIE ČCE - středisko v Rýmařově
diakonie Evangelické církve metodistické



8

diakonie husitská - STROm
dOmINO - Centrum volného času dětí a mládeže a dalšího vzdělávání
domov Sue Ryder, o.p.s.
duha Klub dlažka
EducationTalentCulture
EUROTOPIA Opava, o.p.s.
EUTIS, o.p.s.
Finanční gramotnost, o.p.s.
Fond ohrožených dětí
KAFIRA, občanské sdružení
Klub Hurá kamarád o. s.
Klub laryngektomovaných v ČR
Klub mladých Evropanů
Komunitní centrum  říčany, o.p.s.
magdaléna, o.p.s.
most k životu o.p.s.
Nadace CINdI
Nadační fond POROZUmĚNÍ
Nádační ústav regionální spolupráce, o.p.s.
Národní asociace pro rozvoj podnikání
Naše galerie - Streetgallery
Občanské sdružení mENS SANA
Občanské sdružení TRIANON
Omega Liberec
Otevřený svět, o.s.
Památková komora
Prácheňské sanatorium
První Inovační a Rozvojové Občanské sdružení
Regionální informační a servisní středisko
Sdružení Občanská společnost SOS Náchod
Sdružení pro obnovu řepice a okolí
SKOK - Spolek obor. konference nestát. nezisk. org. působících v sociální a zdravotně 
sociální oblasti
Slezská diakonie
Speciální domov mládeže Chotěšice
Společnost pro zdravé rodičovství APERIO
Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice
Středočeský vzdělávací institut Akademie J.A.Komenského
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR
Svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí dANETA
Unie evropských federalistů v ČR
Volné sdružení nevládních neziskových organizací v kultuře a umění
Vysočina – Bobrová
YmCA ČR
život bez bariér



9

3/ CO dĚLÁmE

TÝdNY PRO NEZISKOVÝ SEKTOR
V  roce 2012 s  tematickým zaměřením na „Partnerství veřejného, podnikatelského 
a  neziskového sektoru“ pod záštitou miroslavy Němcové, předsedkyně Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, termín únor – březen 2012.

SEmINÁřE K PROJEKTům Z FONdů EU
3 interaktivní semináře, vyhodnocení + návrhy opatření pro mmR, únor - březen2012

PřÍPRAVA PROGRAmOVÉHO OBdOBÍ FONdů EU 2014 – 2020
Aktivní účast na seminářích mmR či přímá jednání s tímto resortem, průběžně po celý rok.

SLEdOVÁNÍ A PřIPOmÍNKOVÁNÍ LEGISLATIVY PRO NNO
Písemné i ústní připomínky k prováděcím předpisům, týkajících se NNO:  k novému 
Občanskému zákoníku, k návrhu zákona o veřejné prospěšnosti k Veřejnému rejstříku 
právnických osob, a souvisejícímu zápisu veřejné prospěšnosti do něj a k příznakům 
veřejné prospěšnosti, stejně jako k Zákonu o dobrovolnictví.
Opakovaná jednání na ministerstvu spravedlnosti ČR a  na ministerstvu vnitra ČR. Prů-
běžné sledování ekonomických a finančních aspektů činnosti NNO.
 

VEdENÍ PRACOVNÍ SKUPINY NNO 
(ustavené na 7. Národní všeoborové konferenci NNO v r. 2010 a potvrzené 8. Národní 
všeoborovou konferencí NNO v r. 2012)
Na jednání se podílí 34 oborových a 12 krajských sítí NNO, které  dohromady sdružují 
několik tisíc nestátních neziskových organizací a reprezentují zájmy nejméně 1 mili-
onu občanů ČR. V roce 2012 było 6 zasedání zabývajících se stanovisky a požadavky 
s ohledem na prácní a ekonomické prostředí pro NNO. V tomto roce był přijat  jednací 
řád PS a  etický kodexu člena.V prosinci 2012 był zahájen nominační proces zástupců 
NNO do všech operačních programů ze strukturálních fondů EU pro nové programo-
vacího období 2014 – 2020.

8. NÁROdNÍ VšEOBOROVÁ KONFERENCE NNO
Při přípravě a průběhu  8. Národní všeoborová konference nestátních neziskových or-
ganizací v České republice Asociace NNO v ČR  splnila beze zbytku svoukoordinační 
úlohu a zorganizovala několik přípravných koordinačních schůzek představitelů obo-
rových a krajských sítí NNO Jednání konference včetně workshopů v Poslanecké sně-
movně Parlamentu ČR (dne 12. 4.) a v Senátu Parlamentu ČR (dne 13. 4.) Zúčastnilo se 
110 zástupců NNO, zejména z krajských a celostátních oborových sítí, zájmu dalších 



10

89 NNO nebylo možné z kapacitních důvodů vyhovět. Výstupy byly zaslány představi-
telům vlády, vybraných ministerstev, Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR. 
Zaznamenali jsme také značný ohlas konference v  médiích (Česká televize, Televize 
metropol, Český rozhlas, internetová media).

PROJEKT NNO A NÍZKONÁKLAdOVÁ TURISTIKA VE VYBRANÝCH REGIONECH
(podpořeno mmR)   (leden – prosinec 2012)
Projekt byl připraven s partnery ve vybraných 3 krajích (Brno., Ostrava, Zlín) a věnoval 
se poradenství v oblasti regionálního cestovního ruchu organizovaného NNO se za-
měřením na nízkonákladovou turistiku handicapovaných, seniorů a rodin s dětmi. Byl 
završen celostátní konference v Plzni a doplněn distribucí výukových materiálů, zápisů 
a sborníku ze seminářů v krajích

POdPORA SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ mEZI NESTÁTNÍmI NEZISKOVÝmI ORGANIZACEmI 
(NNO) a samosprávnými kraji (na základě memorenda uzavřeného mezi Asociací krajů 
ČR a Asociací NNO v ČR):
dohody o partnerství a spolupráci były projednány v 9 krajích ČR a doplněny jednáním 
s Asociací krajů ČR

JEdNÁNÍ S PARTNERY Z VEřEJNÉHO, POdNIKATELSKÉHO A NEVLÁdNÍHO NEZISKO-
VÉHO SEKTORU:
- Hospodářská komora ČR
- Agrární komora ČR
- Svaz měst a obcí ČR
- Spolek pro obnovu venkova
-  s  Asociací  krajů ČR (jednání s  předsedou mgr.  michalem Haškem, předse-

dou Sociální komise miloslavem Čermákem a  vedoucím oddělení kanceláře 
JUdr. Rostislavem duchoněm)

- Českomoravská komora odborových svazů
- Unie zaměstnavatelských svazů ČR
- Česká asociace pečovatelské služby
- Národní síť místních akčních skupin
- Folklórním sdružení ČR
- Aktivní účast na konferenci Forum 2000 v Praze

PřÍmÁ SPOLUPRÁCE ANNO V ČR S JINÝmI ORGANIZACEmI A SÍTĚmI:

platforma 10 (významné NNO, poskytující sociální služby):  Česká rada sociálních slu-
žeb, Národní rada osob se zdravotním postižením, SKOK – Spolek oborové konference 
NNO působících v sociální a zdravotně sociální oblasti, Asociace NNO v ČR, Česká kato-
lická charita, diakonie ČCE, Slezská diakonie, Sdružení azylových domů v ČR, EAPN ČR, 
Naděje.  Asociace poskytovatelů sociálníách služeb – v průběhu roku účast ukončila.



11

-  přímá jednání s ministrem práce a sociálních věcí ČR dr. Ing. Jaromírem dráb-
kem a ministryní  Ing. Ludmilou müllerovou

-  organizace tiskové konference Platformy 10 k  financování sociálních služeb 
v Emauzském klášteře v Praze

- účast na přípravných a konzultačních schůzkách Platformy 10

Spolupráce s Eapn čr, o.s.
- den proti chudobě, Ostrava
- spolupráce na přípravě programového období fondů EU (2014 – 2020)
- spoluopráce na přípravě legislativy pro NNO
- členství v porotě soutěže k finanční gramotnosti žáků základních a středních škol
- účast na konferenci o sociálním podnikání v Ostravě
- účast na konferenci k problematice stárnutí v Praze

činnost v radě vlády pro nno:
účast zástupců Asociace NNO v ČR na
- zasedání Rady vlády pro NNO
- zasedání Výboru pro EU Rady vlády pro NNO
- zasedání Výboru pro legislativu a financování Rady vlády pro NNO
- zasedání Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO
- setkání členů Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO v Pardubicích

podpora krajských sítí nno:
-  účast na  krajských konferencích NNO (Olomouc, Liberec, Zlín, Brno, Jihlava, 

Karlovy Vary, Plzeň)

zahraniční vztahy asociace nno:
- CEdAG: účast na Valné hromadě v Bruselu
-  Evropské občanské fórum (ECF): účast na  Valné hromadě v  Kodani, přijetí 

do ECF
-  kontakty se zastupitelskými úřady v Praze (Polsko, Rakousko, Německo, Francie, 

Nizozemí, maroko, Izrael, Palestina)
-  účast zástupců Asociace NNO v ČR na studijní cestě pořádané Evropským hos-

podářským a sociálním výborem v Bruselu
-  seminář „Středomoří a jeho význam pro stabilitu v celém světě, jakož i ve Střed-

ní Evropě“ v Praze za účasti diplomatů států v oblasti Středomoří včetně vystou-
pení předsedy Asociace NNO v ČR



12

4/ JAK HOSPOdAřÍmE

Asociace nestátních neziskových organizací v České republice
IČO: 71284109
dIČ: CZ71284109

Účetní závěrka
k 31.12.2012
(sestavená v souladu s §§ 3 až 28 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění)

rozvaHa Stav  k 1. 1. 2012  Stav k 31. 12. 2012

aKtIva:

Pokladny  43 722,50 Kč  9 925,69 Kč

Účty v bance  28 325,53 Kč  36 498,27 Kč

Peníze na cestě  0,00 Kč  -25 000,00 Kč

Krátkodobý finanční majetek celkem 72 048,03 Kč  21 423,96 Kč

Pohledávky u odběratelů  133 000,00 Kč 197 100,00 Kč

Poskytnuté zálohy 38 944,00 Kč 40 020,00 Kč

Ostatní pohledávky 66 118,89 Kč 58 119,34 Kč

Náklady příštích období  1 239,00 Kč 942,00 Kč

pohledávky celkem  239 301,89 Kč  296 181,34 Kč

aKtIva CELKEM  311 349,92 Kč  317 605,30 Kč

paSIva:

Vlastní jmění  6 263,40 Kč  6 263,40 Kč

Fond rezerv  112 148,58 Kč  172 116,52 Kč

Výsledek hospodaření  59 967,94 Kč 27 725,38 Kč

vlastní zdroje celkem  178 379,92 Kč  206 105,30 Kč

Závazky k dodavatelům  146,00 Kč  7 500,00 Kč

Přijaté zálohy 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

Závazky vůči pracovníkům  39 675,00 Kč 21 804,00 Kč

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  22 084,00 Kč 5 656,00 Kč

Závazky k Finančnímu úřadu  3 987,00 Kč  2 520,00 Kč

dohadné náklady  38 944,00 Kč  40 020,00 Kč

Ostatní závazky  20 500,00 Kč  20 500,00 Kč

Krátkodobé závazky celkem  126 836,00 Kč  99 500,00 Kč

Výdaje příštích období  1 134,00 Kč  12 000,00 Kč

Výnosy příštích období  5 000,00 Kč  0,00 Kč

Jiná pasiva celkem  6 134,00 Kč  12 000,00 Kč

paSIva CELKEM  311 349,92 Kč  317 605,30 Kč



13

výKaz zISKU a ztrátY  Hlavní činnost  Vedlejší hospodářská 
činnost

náKLaDY:

Kancelářské potřeby  10 123,00 Kč

Materiálové náklady celkem  10 123,00 Kč 0,00 Kč

Spotřeba energie  0,00 Kč 0,00 Kč

opravy a udržování  0,00 Kč

Cestovné  46 789,00 Kč 0,00 Kč

náklady na reprezentaci  17 767,00 Kč 0,00 Kč

Poštovné  2 276,00 Kč

Telefony  48 437,00 Kč

Nájemné  40 381,00 Kč

Propagace, internet, webové stránky  38 887,00 Kč

Ostatní služby  429 799,00 Kč

Služby celkem  559 780,00 Kč 0,00 Kč

mzdy  194 750,00 Kč

Sociální pojištění  40 625,00 Kč

Zdravotní pojištění  14 625,00 Kč

Ostatní sociální náklady  9 488,00 Kč

osobní náklady celkem  259 488,00 Kč 0,00 Kč

Kurzové ztráty  2 463,52 Kč

Jiné ostatní náklady 1 986,41 Kč

ostatní náklady celkem  4 449,93 Kč 0,00 Kč

náKLaDY CELKEM  898 396,93 Kč 0,00 Kč

výnoSY:

Výnosy z hlavní činnosti  223 498,00 Kč

Přijaté úroky  24,94 Kč

Kurzové výnosy  0,00 Kč

Přijaté dary  0,00 Kč

Přijaté členské příspěvky  142 800,00 Kč

dotace ze státního rozpočtu ČR  400 000,00 Kč

dotace USA  98 000,00 Kč

Ostatní dotace  61 799,37 Kč

výnosy celkem  926 122,31 Kč 0,00 Kč

HoSpoDáŘSKý výSLEDEK (zISK) 27 725,38 Kč 0,00 Kč



14

5/ ZÁVĚREČNÉ SLOVO PřEdSEdů

Vážené dámy, vážení pánové, milí zájemci o činnost Asociace NNO v ČR!

Na  předcházejících stránkách jste se mohli seznámit s  aktivitami Asociace NNO 
v ČR v desátém roce svého působení – v roce 2012. Následující rok 2013 bude ju-
bilejním, protože 7. října 2003 byla Asociace NNO v ČR registrována jako zájmové 
sdružení právnických osob.

V procesu příprav a schvalování nového občanského zákoníku v roce 2011 se ne-
státní neziskové organizace v České republice spojily v zájmu prosazení nezbyt-
ných změn v legislativě i v exekutivě státu. mnohé nevládní organizace o to usilo-
valy více než dvacet let po listopadu 1989. Tuto historicky ojedinělou skutečnost 
v  nestátním neziskovém sektoru potvrdila v  roce 2012  8. Národní všeoborová 
konference NNO, která se stala vyvrcholením úsilí o propojení a zasíťování NNO 
v České republice. Asociace NNO v ČR se ujala koordinace a administrování tohoto 
procesu prostřednictvím Pracovní skupiny NNO založené v  roce 2010. Příslušné 
dokumenty k tomu jste si mohli přečíst v této Výroční zprávě za rok 2012. Jejich 
konsensuálním přijetím se otevřela nová etapa vytváření prováděcí legislativy 
k občanskému zákoníku a nastavení rovnoprávného postavení NNO v české spo-
lečnosti.

K tomu napomáhá princip partnerství tří hlavních sektorů společnosti: veřejného, 
podnikatelského a občanského, na němž Asociace NNO v ČR vznikla, vyrostla a dále 
funguje. Občanský sektor reprezentovaný nevládními neziskovými organizacemi 
ovšem ještě není vnímán stejně významně jako veřejný nebo podnikatelský sektor. 
Organizace reprezentující veřejný i podnikatelský sektor však v poslední době ko-
munikují s NNO stále častěji prostřednictvím celostátní Asociace NNO v ČR.

Zvláštní poděkování za  podporu Asociace nestátních neziskových organizací 
v  České republice patří ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Velvyslanectví Spoje-
ných států amerických, České radě dětí a mládeže a členským organizacím Asoci-
ace NNO v ČR, které v roce 2012 její činnost finančně a materiálně podpořily.

dovolte nám, abychom vám poděkovali za váš zájem o práci Asociace NNO v ČR, 
zejména těm, kteří při této práci jakýmkoliv způsobem pomohli. Věříme, že Asoci-
aci NNO v ČR podpoříte i v budoucnosti.



15

Pokud byste se chtěli dovědět o Asociaci NNO v ČR více informací, navštivte naše 
webové stránky www.asociacenno.cz anebo se obraťte přímo na pracovníky Aso-
ciace NNO v ČR.

Bc. Ladislav Krajdl, výkonný předseda (zvolený 30. 11. 2012)
Phdr. Karel Schwarz, výkonný předseda (2003 – 2012)



16

6) ZVLÁšTNÍ POdĚKOVÁNÍ

Vážení přátelé,

dovolte, abych využila této příležitosti k poděkování našemu prvnímu a dlouholetému 
předsedovi Phdr. Karlu Schwarzovi, který stál u zrodu Asociace NNO v ČR a byl 9 let v je-
jím čele. Založení všeoborové sítě NNO s celostátní působností bylo v roce 2003 velmi 
obtížným úkolem. Neziskovky tehdy ještě bojovaly převážně každá za sebe, mnohdy 
dokonce proti sobě navzájem a ke sdružování jednotlivých subjektů či již existujících 
oborových sítí napříč spektrem panovala značná nedůvěra. 

Trpělivá a houževnatá práce K. Schwarze však přinesla ovoce a prokázala oprávněnost 
existence „sítě sítí“ v neziskovém sektoru. Postupně vznikaly také všeoborové sítě NNO 
v jednotlivých regionech, takže koncem roku 2012 bylo možno s radostí konstatovat, 
že jsou založeny a pracují ve všech krajích ČR. Pan předseda přispěl významnou měrou 
také k navázání komunikace a spolupráce se členy Parlamentu ČR, s představiteli vlád 
ČR v tomto dlouhém období i s dalšími hospodářskými a sociálními partnery. Zasadil 
se také o navázání mezinárodních vztahů ANNO v ČR.

Pan Karel Schwarz je stále aktivním členem naší organizace a předává všem své bohaté 
profesní i osobní zkušenosti. dovolte proto, abych mu do dalších let popřála hodně 
úspěchů, neutuchající elán a pevné zdraví!

mé poděkování také patří Bc. Ladislavu Krajdlovi, který byl mnoho let naším 1. místo-
předsedou a také krátce předsedou ANNO v ČR v období listopad 2012 – duben 2013.

Ing. martina Berdychová,
Předsedkyně ANNO v ČR



17

Příloha č. 1:
Seznam oborových a krajských sítí NNO
zapojených do Pracovní skupiny NNO:

SEZNAm OBOROVÝCH SÍTÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

název organizace Kontaktní osoba

Všeoborové sítě:

Asociace nestátních neziskových organizací  
v České republice

prezident Rudolf Chlad, výkonný předseda Ladislav 
Krajdl, 1.místopředsedkyně martina Berdychová

 Asociace veřejně prospěšných organizací prezident marek šedivý

Sítě v sociální oblasti:

Česká rada sociálních služeb prezident Pavel dušek, viceprezident Jiří Lodr, 
ředitelka Radka Soukupová

diakonie v ČR – diakonie ČCE ředitel david šourek, ředitelka střediska Libuše 
Roytová

EAPN ČR, o.s. (Evropská síť proti chudobě) předsedkyně milena Černá,  člen Výkonného výboru 
Karel Schwarz

Charita Česká republika ředitel Oldřich Haičman

SKOK – Spolek oborové konference NNO v sociální  
a zdravotně sociální oblasti

předseda Pavel Novák, místopředseda matěj Lejsal,  
ředitelka Hana Vlčková

Sítě ve zdravotní oblasti:

Český červený kříž prezident marek Jukl, ředitel Josef Konečný

Národní rada osob se zdravotním postižením předseda Václav Krása, ředitel Jiří Vencl

Sítě v oblasti výchovy, vědy a vzdělávání:

Česká rada dětí a mládeže předseda Aleš Sedláček

Český svaz vědeckotechnických společností předseda daniel Hanus, výkonný místopředseda 
Vladimír Poříz, Zora Vidovencová

Stálá konference Asociací ve vzdělávání Silvie Pýchová

Sítě v oblasti kultury:

Iniciativa pro kulturu předsedkyně Eva měřičková – Kejkrtová

Památková komora ČR prezident Václav Liška

Volné sdružení NNO v kultuře a umění předsedkyně Yvona Kreuzmannová

Sítě v oblasti sportu a tělovýchovy:

Český olympijský výbor (Všesportovní kolegium) předseda Jiří Kejval, místopředseda miroslav Jansta, 
generální sekretář Petr Hrubec,

Český svaz tělesné výchovy – ČSTV předseda miroslav Jansta, generální sekretář Jan 
Boháč

Sítě v oblasti životního prostředí:

Zelený kruh ředitelka Júlia Sokolovičová, Petra Humlíčková

Sítě v oblasti lidských a občanských práv:



18

Asociace finanční a občanské gramotnosti prezident Ivan Noveský

Asociace občanských poraden ředitel Stanislav Skalický

Asociace spotřebitelských organizací předseda Petr Brynda

Česká ženská lobby předsedkyně Jana Smiggels Kavková,  Halka Jaklová

Evropské hnutí v České republice předseda Eduard Outrata, generální sekretář Ladislav 
říha

HESTIA – Národní dobrovolnické centrum předseda Jiří Tošner

název organizace Kontaktní osoba

Sítě v oblasti volného času a zájmové činnosti:

Českomoravská kynologická unie předseda Lubomír široký, tajemnice Ivana Jarošová

Českomoravská myslivecká jednota předseda Jaroslav Palas, jednatel Jaroslav Kostečka, 
vedoucí ekonomka Iva dvořáková

Český rybářský svaz předseda Alexandr šíma, sekretář Jan štípek, R. Bauerová

Český svaz chovatelů drobného zvířectva předseda Jiří Král, generání sekretář martin Kabát

Český svaz včelařů předseda Václav švamberk, tajemník Robert šmied

Sdružení hasičů Čech, moravy a Slezska starosta Karel Richter, náměstek starosty Václav Liška

Sítě v oblasti komunitní činnosti:

Centrum pro komunitní práci ČR ředitel CpKP Střed.morava Roman Haken, ředitel CpKP 
Střední Čechy Ondřej marek

Národní síť místních akčních skupin předseda František Winter, 1. místopředseda Jan 
Florian, místopředseda Jiří Krist, koordinátor Václav 
Pošmurný

Národní síť pro sociální ekonomiku ředitelka Petra Francová

Spolek pro obnovu venkova ČR předseda Eduard Kavala, místopředseda Radan 
Večerka, člen předsednictva Radomír Hanačík

Sítě v oblasti nadační činnosti:

Fórum dárců  
(Asociace nadací, Asociace nadačních fondů)

výkonná ředitelka Klára šplíchalová

 

SEZNAm KRAJSKÝCH SÍTÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

název organizace předseda

Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje Rudolf Chlad

Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje Zdeněk Krejza

Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje Jaromír Hron

Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje Květoslava morávková

Asociace nestátních neziskových organizací moravskoslezského kraje Olga Rosenbergerová

Asociace nestátních neziskových organizací Plzeňského kraje Ladislav Krajdl

Asociace nestátních neziskových organizací Ústeckého kraje Zdeněk Eichler

Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje dan žárský

Koalice nevládek Pardubicka miluše Horská

Koordinační uskupení neziskových organizací Vysočiny – KOUS Petr Haška

Královéhradecká asociace nestátních neziskových organizací Zuzana Hloušková

Společná asociace nestátních neziskových organizací Prahy a Středočeského kraje Petr Nevšímal Ivan Noveský

Unie neziskových organizací Olomouckého kraje – UNO marek Podlaha

© Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 2013



19

OBRAZOVÁ PřÍLOHA

zaHáJEní týDnů pro nEzISKový SEKtor 2012 
1. BřEZNA 2012 V POSLANECKÉ SNĚmOVNĚ PARLAmENTU ČR

Předsednictvo zahajovacího shromáždění (zleva):
JUDr. Rostislav Duchoň, vedoucí oddělení kanceláře Asociace krajů ČR,
PhDr. Vendulka Raymová, ředitelka společnosti Bohemia EU Planners,
Miloslav Čermák, předseda Sociální komise Asociace krajů ČR a náměstek hejtmana Karlovarského kraje pro sociální věci,
Rudolf Chlad, prezident Asociace NNO v ČR a poslanec Parlamentu ČR,
Jakub Janda, moderátor a poradce poslance Parlamentu ČR,
PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO v ČR a viceprezident EAPN – Evropské sítě proti chudobě,
Ing. Martina Berdychová, tajemnice Pracovní skupiny NNO a členka Výkonného výboru Asociace NNO v ČR,
Zdeněk Pšenica, předseda Folklórního sdružení ČR.

Vkládání klíčů do loga Týdnů pro neziskový sektor (zleva):
Rudolf Chlad, prezident Asociace NNO v ČR a poslanec Parlamentu ČR,
JUDr. Rostislav Duchoň, vedoucí oddělení kanceláře Asociace krajů ČR,
Ing. Jan Záhorka, poradce prezidenta Agrární komory ČR,
Ing. Ivan Voleš, poradce prezidneta Hospodářské komory ČR a člen Evropského hospodářského a sociálního výboru,
Miloslav Čermák, předseda Sociální komise Asociace krajů ČR a náměstek hejtmana Karlovarského kraje pro sociální věci,
Zdeněk Pšenica, předseda Folklórního sdružení ČR
Leoš Kubový, předseda Centra neziskových organizací Plzeň.



20

8. nároDní vŠEoBorová KonfErEnCE nno 12.–13. dUBNA 2012 
1. dEN V POSLANECKÉ SNĚmOVNĚ PARLAmENTU ČR

Pohledy do předsednictva prvního dne (zleva):
Jakub Janda, moderátor a poradce poslance Parlamentu ČR,
PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO v ČR 
a viceprezident EAPN – Evropské sítě proti chudobě,
Miloslav Čermák, předseda Sociální komise Asociace krajů ČR 
a náměstek hejtmana Karlovarského kraje pro sociální věci,
JUDr. František Korbel, náměstek ministra spravedlnosti ČR,
Robert Zimmerman, rada pro tiskové a kulturní záležitosti 
Velvyslanectví Spojených států amerických,
Tomáš Knaibl, NGO koordinátor, Velvyslanectví USA

Pohled do jednacího sálu (sál tzv. Státních aktů v PS PČR):
Účastníci konference.

Referenti pracovních skupin konference (zleva):
Ing. Aleš Sedláček, předseda České rady dětí a mládeže,
Ing. Ivo Kaplán, místopředseda Asociace NNO v ČR a generální 
sekretář Unie evropských federalistů ČR,
Mgr. Júlia Sokolovičová, ředitelka Zeleného kruhu,
Petr Bergmann, nezávislý expert,
Ing. Martina Berdychová, tajemnice Pracovní skupiny NNO 
a členka Výkonného výboru Asociace NNO v ČR.

Účastníci konference v rozhovoru o přestávce (zleva):
Ing. Roman Haken, ředitel Centra pro komunitní práci Střední 
Morava a člen Evropského hospodářského a sociálního výboru,
Ing. Ivan Voleš, poradce prezidneta Hospodářské komory ČR 
a člen Evropského hospodářského a sociálního výboru.



21

8. nároDní vŠEoBorová KonfErEnCE nno 12.–13. dUBNA 2012 
2. dEN V SENÁTU PARLAmENTU ČR:

Pohledy do předsednictva druhého dne (zleva):
Ing. Martina Berdychová, tajemnice Pracovní skupiny NNO 
a členka Výkonného výboru Asociace NNO v ČR.
Mgr. Miluše Horská, senátorka Parlamentu ČR a členka Správní 
rady Koalice nevládek Pardubicka,
Dr. Ing. Jaromír Drábek, ministr práce a sociálních věcí ČR 
a předseda Rady vlády pro NNO,
Mgr. Monika Šimůnková, zmocněnkyně vlády ČR pro lidská 
práva,
PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO v ČR 
a viceprezident EAPN – Evropské sítě proti chudobě.

Jednání návrhové komise konference (zleva):
Ing. Dan Žárský, předseda Asociace NNO Zlínského kraje a ředitel 
Střediska Diakonie ČCE ve Vsetíně,
Prof. Dr. Ing. Václav Liška, místopředseda Asociace NNO v ČR, 
prezident Památkové komory ČR, náměstek starosty Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska a předseda spolku Svatobor,
Ing. Bc. Oldřich Haičman, ředitel Charity ČR a ředitel Diecézní 
charity Brněnské diecéze,
Ing. Roman Haken, ředitel Centra pro komunitní práci Střední 
Morava a člen Evropského hospodářského a sociálního výboru,
Ing. Aleš Sedláček, předseda České rady dětí a mládeže,
Ing. Martina Berdychová, tajemnice Pracovní skupiny NNO 
a členka Výkonného výboru Asociace NNO v ČR.

Pohledy do jednacího sálu (v Senátu PČR):
Účastníci konference.

Účastníci konference v rozhovoru o přestávce (zleva):
Pavel Novák, předseda SKOK – Spolku oborové konference NNO 
působících v sociální a zdravotně sociální oblasti,
MUDr. Milena Černá, předsedkyně EAPN ČR, o. s. a ředitelka 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové,
Jan Vencl, poradce prezidenta Národní rady osob se zdravotním 
postižením ČR.



22

DnY EvropY v BrUSELU (STUdIJNÍ POBYT ZÁSTUPCů NNO A VEřEJNÉ SPRÁVY) 
7. – 9. KVĚTNA 2012:

SEMInáŘ partnErStví vE StŘEDoMoŘí 
6. ZÁřÍ 2012:

Účastníci studijního pobytu:
Při jednání v Evropském parlamentu

Předseda Asociace NNO v ČR při pozdravném proslovu 
(PhDr. Karel Schwarz, výkonný předseda Asociace NNO 
v ČR a viceprezident EAPN – Evropské sítě proti chudobě), 
v předsednictvu dále (zleva) Mgr. Ondřej Šlechta, vedoucí 
analyticko-informačního centra Diplomatického servisu 
Ministerstva zahraničních věcí ČR, a Jadallah Sabatin, zástupce 
vedoucího Diplomatické mise Státu Palestina v ČR

Účastníci studijního pobytu:
Setkání s diplomaty Zastoupení ČR při Evropské unii

Pohledy do předsednictva 1. úvodní části (zleva):
Jadallah Sabatin, zástupce vedoucího Diplomatické mise Státu 
Palestina v ČR,
J. E. Cihad Erginay, velvyslanec Turecké republiky v ČR,
Ing. Ivo Kaplán, místopředseda Asociace NNO v ČR a generální 
sekretář Unie evropských federalistů ČR,
J. E. Souriya Otmani, velvyslankyně Marockého království v ČR,
Mgr. Jiří Ellinger, Ph.D., ředitel odboru států Blízkého východu 
a Severní Afriky Ministerstva zahraničních věcí ČR,
Shahar Shelef, zástupce vedoucího Diplomatické mise Státu 
Izrael v ČR,
Ing. Marek Svoboda, ředitel Centra pro demokracii a lidská 
práva, Člověk v tísni, o.p.s.



23

6. vaLná HroMaDa aSoCIaCE nno v čr 
13. LISTOPAdU 2012

proJEKt „nízKonáKLaDová tUrIStIKa a nno”

zaSEDání raDY aSoCIaCE nno v čr:

účastníci zasedání 6. 3. 2012 v Paláci YMCA v Praze účastníci zasedání 30. 11. 2012 v Paláci YMCA v Praze

účastníci zasedání 30. 11. 2012 v Paláci YMCA v Praze účastníci semináře v Ostravě dne 4. 12. 2012

©  Asociace nestátních neziskových organizací v ČR 2013
©  Graphic design Jana Svástová 2013, jana.svastova@gmail.com



Kontakt:
Senovážné náměstí 977/24
116 47 Praha 1
e-mail: info@asociacenno.cz
tel./fax: +420 234 621 451


